
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konané 2. prosince 2019 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Ševčík, p. Koller 

 

Starosta obce, pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Změna ÚP č. 3 – informace 

3. PREVENT 99 z.ú. žádost o příspěvek – usnesení 

4. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2020 – usnesení  

5. Budějovicko – Sever, návrh rozpočtu na rok 2020 – usnesení 

6. Obec Vráto, návrh rozpočtu na rok 2020 a výhledu na rok 2022 - 23 – informace 

7. Dotace – obnova vodovodu a komunikace – informace 

8. Dotace – zlepšení funkčního stavu zeleně – usnesení  

9. Dotace – úroky z úvěru – usnesení 

10. EKO-KOM, a.s. – informace 

11. Poplatek za TKO na rok 2020 – usnesení 

12. O2 Czech republik a.s. – informace 

13. Krajský úřad Jihočeského kraje, přezkum hospodaření – informace 

14. Inventury majetku – informace 

15. Dopravní podnik města ČB, Smlouva v přepravě cestujících na rok 2020 – usnesení  

16. SK Rudolfov z.s., žádost o finanční dar – usnesení  

17. Odměna 10-ti nejstarším občanům obce – usnesení 

18. Ministerstvo obrany – informace  

19. Novela zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích – usnesení  

20. Parkování v obci „právní rozbor‟ – informace 

21. Rozpočtová opatření – informace  

22. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku par.č. 375 – usnesení  

23. Diskuse 



Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem prosincového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 81/2019 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s Veřejnou vyhláškou – oznámení o projednání 

návrhu zadání změny č. 3 ÚP Vráto. Oznámení bylo na základě ustanovení § 47 odst. 

(2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů rozesláno dotčeným orgánům prostřednictvím datových schránek. 

Plné znění zadání změny č. 3 ÚP Vráto je k dispozici na elektronické úřední desce obce 

Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opětovné žádosti Občanského sdružení 

PREVENT, která žádá Obec Vráto o finanční příspěvek na spolufinancování 

protidrogových služeb na území Jihočeského kraje v roce 2020 ve výši 5 974,- Kč. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení 

ZO Vráto nesouhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení 

PREVENT na spolufinancování protidrogových služeb v roce 2020 ve výši        

5 974,- Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 82/2019 bylo schváleno 



Bod 4 programu  

Starosta obce přednesl návrh cen vodného a stočného na rok 2020 s tím, že cenu za 

vodné a stočné poznamená v roce 2020 změna sazby DPH a to tak, že do dubna je 

cena s DPH 15% a od května jen s DPH 10%. Cena za 1m3 pitné vody bude činit     

55,52 Kč s DPH 15% do dubna, a od května pak 53,11 s DPH 10%. Stočné činí 31,02 

Kč s DPH 15% za 1m3 odpadní vody do dubna a od května 29,67 s DPH 10% za 1m3. 

Celková cena za vodné a stočné bude od května 2020 (82,78 s DPH) a bude tedy nižší 

než v roce 2019 (83,92 s DPH). Částka za pevnou složku podle hodnoty trvalého 

průtoku vodoměru zůstává v roce 2020 stejná jako v roce 2019, a to podle kategorie 

na VDM do 2,5 m3/H – 748,- Kč bez DPH, kategorie VDM do 6 m3/H – 1 795,- Kč bez 

DPH a kategorie VDM do 15 m3/H – 4 488,- Kč bez DPH. Nájem infrastrukturního 

majetku se nemění a činí 268 100,- Kč za rok. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s cenou vodného ve výši 55,52/m3 Kč s DPH 15% a 

53,11/m3 Kč s DPH 10%. S cenou stočného ve výši 31,02 Kč/m3 s  DPH 15% 

a 29,67/m3 Kč s DPH 10%  pro rok 2020 a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy se společností ČEVAK a.s.. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 83/2019 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s návrhem rozpočtu pro rok 2020 Svazku obcí 

Budějovicko – Sever. Rozpočet je vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 360 000,- Kč. 

Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2020 Svazku obcí Budějovicko 

– Sever.   

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 84/2019 bylo schváleno 

 



Bod 6 programu 

Starosta obce předložil přítomnému ZO návrh rozpočtu na rok 2020 s rozpočtovými 

příjmy 6 609 756,- Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 6 009 756,- Kč vč. financování 600 

000,- Kč úvěru obce a střednědobý výhled na roky 2022 a 2023. Návrh rozpočtu i 

střednědobý výhled bude vyvěšeny ve fyzické i v elektronické podobě na úřední desce, 

a to od 29. listopadu 2019 do 16. prosince 2019. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že s ohledem na účetnictví státu a znění 

Českého účetního standardu č.703 došlo ke dni 20.11. 2019 k vyúčtování doplatku 

dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury pro rok 2019 ve výši 60 000,- Kč. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o možnosti zažádat v rámci Výzvy č.9/2019 

Národního programu Životního prostředí, aktivity 5.4.A zakládání a obnova ploch 

zeleně o dotaci na výsadbu stromů v budovaném krajinářském parku v obci Vráto. 

Výše podpory činní 100% ze způsobilých výdajů. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Národního programu 

Životního prostředí – Zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích 

a zároveň pověřují starostu obce zpracováním a podáním této žádosti.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 85/2019 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyhlášeném dotačním programu Obnova 

venkova Jihočeského kraje na rok 2020. Z nabízených možností by bylo dobré zažádat, 

tak jako v minulých letech v rámci Dotačního titulu 2 o dotaci na opravu místních 



komunikací a Dotačního titulu 8 – Dotaci úroku z úvěru. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2020 v Dotačním titulu 2 – oprava místních 

komunikací a v Dotačním titulu 8 – dotace úroků z úvěru a zároveň pověřují 

starostu obce zpracováním a podáním těchto žádostí. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 86/2019 bylo schváleno 

 

Bod 10 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EKO-KOM, a.s. zaslala potvrzení 

o přijetí výkazu pro fakturaci za období od 1. 7. 2019 do 30. 9. 2019. Odměna, kterou 

obec Vráto za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za toto období obdrží 

činní 9 639,5 bez DPH (v předešlých čtvrtletích částka činila 7 788,- Kč bez DPH a 

10 837, 50 Kč bez DPH).  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu  

Starosta obce přednesl přítomnému ZO přehled nákladů obce za svoz komunálního 

odpadu za rok 2019 a dále výpočet nákladů za svoz komunálního odpadu na občana 

pro rok 2020. Celkové náklady obce činily 402 611,- Kč, a byly rozúčtovány takto:      

402 611 ÷ 427 (počet obyvatel) = 943,- Kč/osoba na rok. Starosta navrhl ponechat 

poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 700,- Kč/osobu stejný jako v roce 2019. 

Vyhláška o poplatku za svoz komunálního odpadu bude vyvěšena na úřední desce.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2020 

ve výši 700 Kč/osoba.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 87/2019 bylo schváleno 



Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opatření, kterým společnost O2 Czech 

Republik, a.s. reaguje na výrazný pokles zájmu obyvatel o využívání sítě Veřejných 

telefoncích automatů. Podle aktuálního rozhodnutí ČTÚ č.j. ČTÚ-41 366/2017-610/VI. 

končí k 31.12.2019 povinnost provozovat VTA jako univerzální službu obci. Tímto 

opatřením ke dni 1. 1. 2020 ruší společnost O2 Czech Republik, a.s. provoz veřejného 

telefonního automatu v obci Vráto. Dále nabídla možnost odkupu telefonní kabiny za 

cenu 1 000,- Kč bez DPH. Starosta navrhl tuto kabinu odkoupit a provést její úpravy 

tak, aby mohla být umístěna ve sběrném hnízdě v obci Vráto pro potřebu sběrného 

místa KS Ekolamp (žárovky, zářivky, malé elektrospotřebiče). Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s odkupem telefonní kabiny od společnosti O2 Czech 

republik, a.s. a její úpravy pro potřeby  sběrného místa KS Ekolamp.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 88/2019 bylo schváleno 

 

Bod 13 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že 3. 12. 2019 proběhne v budově Obecního úřadu 

ve Vrátě kontrola přezkumu hospodaření Obce Vráto za rok 2019 ze strany Krajského 

úřadu, Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Jihočeského kraje. Kontroly 

se zúčastní účetní obce Iveta Stefanová a starosta obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu  

Starosta konstatoval, že je potřeba provést inventarizaci majetku obce podle § 30 

zákona č. 353/2001 Sb., o účetnictví, v platném znění. Inventarizace bude provedena 

do 31. ledna 2020. Starosta navrhl komisi ve složení:  

 

František Straka – předseda inventarizační komise 

Miroslav Ševčík – člen inventarizační komise 

Antonín Knor – člen inventarizační komise 

Přítomna inventuře bude i účetní obce paní Iveta Stefanova. 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se složením inventarizační komise a bere na vědomí 

termín provedení inventarizace majetku za rok 2019, a to k 31. lednu 2020.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 89/2019 bylo schváleno 

 

Bod 15 programu  

Starosta informoval přítomné ZO o návrhu „Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících na rok 2020“, kterou zaslal Dopravní podnik města Českých Budějovic, a.s.. 

Celková výše úhrady kompenzace pro rok 2020 činní 324 401,- Kč. Sjednaný rozsah 

dopravní obslužnosti zůstává neměnný, a to: pracovní den normální provoz - 40 spojů, 

v pracovní den prázdninový provoz - 26 spojů, soboty neděle a svátky - 29 spojů. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší kompenzace v sjednaném rozsahu dopravní 

obslužnosti na rok 2020 mezi Obcí Vráto a Dopravním podnikem města 

České Budějovice, a.s. ve výši 324 401,- Kč a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 90/2019 bylo schváleno 

 

Bod 16 programu  

Starosta předložil ZO Vráto žádost sportovního klubu Rudolfov, z.s. o poskytnutí 

finančního daru na provoz klubu. Prostředky by směřovaly hlavně na podporu sportu 

mládeže. Sportovní klub žádá na rok 2020 o dar ve výši 5 000,- Kč. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,- Kč sportovnímu 

klubu Rudolfov, z.s. a pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o poskytnutí 

finančního daru“.  



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 91/2019 bylo schváleno 

 

Bod 17 programu  

Starosta obce navrhl přítomnému ZO pokračovat v poskytování příspěvku 10-ti 

nejstarším občanům v obci Vráto i v letošním roce, a to formou jednorázového 

finančního daru ve výši 1 000,- Kč.  

Návrh usnesení 

ZO Vráto souhlasí s jednorázovým finančním darem 10-ti nejstarším 

občanům s trvalým pobytem v obci Vráto ve výši 1 000,- Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 92/2019 bylo schváleno 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti Ministerstva obrany, sekce dozoru a 

kontroly, která se  týká  vyvěšení návrhu opatření obecné povahy, kterým se zřizuje 

ochranné pásmo leteckého pozemního zařízení radiolokátoru České Budějovice. 

Počínaje dnem 21. listopadu 2019 do 31. ledna 2020 je možno seznámit se s úplným 

zněním návrhu opatření, včetně grafických příloh dálkovým přístupem na elektronické 

úřední desce Ministerstva obrany. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že došlo k novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích. Tato novela vstoupí v platnost od 1. ledna 2020 s tím, že se ruší 

OZV o poplatku z ubytovací kapacity a nově se zavádí poplatek z pobytu. Starosta 

přítomnému ZO předložil vypracovaný návrh znění této nové obecně závazné vyhlášky 

obce Vráto číslo 2/2019 o místním poplatku z pobytu. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 



ZO se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2019 o místním 

poplatku z pobytu. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 93/2019 bylo schváleno 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obdržel „Právní rozbor s návrhem dalšího 

postupu‟, který zpracovala advokátní kancelář KASKA & PÍSEČKA. Rozbor se týká 

parkování a likvidace odpadů v katastru obce Vráto. Starosta navrhl přítomnému ZO 

přistoupit k právním krokům, které předložila advokátní kancelář KASKA & PÍSEČKA. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 21 programu 

Starosta obce předložil ZO provedené rozpočtové opatření č. 11/2019, které bylo 

provedeno v souladu se změnami rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 22 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se smlouvou o bezúplatný převod vlastnického 

práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č.282/19-UZSM/C/5971/2017-Kr. 

Podpisem této smlouvy se dokončí několikaletá snaha obce Vráto o převod pozemku 

par.č. 375 (ostatní plocha/ostatní komunikace) v k.ú. Vráto, který je v současné době 

ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2. Převodem tohoto 

pozemku se dokončí zcelení lokality VPZ. 1 (budovaný krajinný park Vráto). Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o bezúplatný převod a zřízení věcného 

práva k pozemku par.č. 375 v k.ú. Vráto na Obec Vráto a pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy.  



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 94/2019 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením doložky ke smlouvě o bezúplatný převod 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č.282/19-

UZSVM/C/5971/2017-Kr a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 95/2019 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. prosince 2019   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 2. prosince 2019   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 2. prosince 2019   

                   ________________ dne: 2. prosince 2019   

Starosta:       ________________ dne: 2. prosince 2019   


